UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS TÂN PHÚ
	           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  632  /QĐ-THCS

                 Tân Phú, ngày 28  tháng  12  năm 2021

	QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập tổ  an toàn Covid -19 trường học
Năm học 2021-2022
____________________________________________

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TÂN PHÚ

Căn cứ Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 /9 /2020 của Bộ giáo dục và Đào tạo) quy định về nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng;
Căn cứ Kế hoạch số 380/KH-UBND ngày 26/12/2021 của UBND tỉnh Bình Phước về việc tổ chức dạy và học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bình Phước;
Căn cứ công văn  số 4171/SGDĐT-GDTrH  ngày 29/12/2021 của sở giáo dục và đào tạo  tỉnh Bình Phước về việc hướng dẫn thực hiện tổ chức dạy, học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bình Phước;
Căn cứ Phương án số 5995/PA-AYT ngày 19/12/2021 của Sở Y tế tỉnh Bình Phước về việc xử lí tình huống khi xảy ra dịch bệnh trong trường học trên địa bàn tỉnh Bình Phước;
Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ an toàn Covid-19 trường học gồm các ông (bà) có tên sau đây ( Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn tổ an toàn Covid-19 trường học  :
Chịu sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống covid-19 trường THCS Tân Phú
Nắm vững các nội dung của kế hoach số 630/KH-THCS ngày 28/12/2021 về  thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid 19 trong trường học; nghiêm túc thực hiện các nội dung trong kế hoạch.
 Nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban phân công.
Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực  kể từ ngày ký ./.
Nơi nhận:								HIỆU TRƯỞNG
· Như điều 3;
· Website trường
· Lưu: VT;

DANH SÁCH TỔ AN TOÀN COVID-19 TRƯỜNG HỌC
 Năm học 2021-2022
(Kèm theo quyết định số: 632  ngày  28 tháng 12  năm 2021 của Hiệu trưởng
Trường THCS Tân Phú)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	Chức vụ
	Nhiệm vụ phân công
	Ghi chú

	1
	Trần Sỹ Trinh
	TP văn phòng
	Tổ trưởng

	2
	Lê Thị Lâm
	Kế toán
	Tổ phó

	3
	Vũ Đức Tuấn
	Bảo vệ
	Thành viên

	4
	Lê Thế Mạnh
	bảo vệ
	Thành viên

	5
	Nguyễn Thị Hồng
	Phục vụ
	Thành viên

	6
	Hoàng Thị Lan
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	Hoàng Thị Hoa
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Lưu Thị Phương
	Giáo viên
	Thành viên

	9
	Trương Thị Bích
	Giáo viên
	Thành viên

	10
	Phạm Thị Hoài
	Giáo viên
	Thành viên

	11
	Trần Thị Xuân Hồng
	Giáo viên
	Thành viên

	12
	Nguyễn Đức Hưng
	Giáo viên
	Thành viên

	13
	Lê Thị Thanh Thơm
	Giáo viên
	Thành viên

	15
	Lê Hữu Hoằng
	Giáo viên
	Thành viên

	16
	Nguyễn Thị Hoa
	Giáo viên
	Thành viên

	17
	Đỗ Thị Thúy
	Giáo viên
	Thành viên

	18
	Lê Thị Lan Anh
	Giáo viên
	Thành viên

	19
	Nguyễn Thị Ngọc Lợi
	Giáo viên
	Thành viên

	20
	Nguyễn Thị Lý
	Giáo viên
	Thành viên

	21
	Nguyễn Thị Lê
	Giáo viên
	Thành viên

	22
	Nguyễn Thị Thúy Hồng
	Giáo viên
	Thành viên

	23
	Trần Thị Châu
	Giáo viên
	Thành viên

	24
	Nguyễn Hữu Huyên
	Giáo viên
	Thành viên

	25
	Đỗ Văn Khoát
	Giáo viên
	Thành viên

	26
	Mai Thế Hải
	Giáo viên
	Thành viên

	27
	Nguyễn Thị Niên
	Giáo viên
	Thành viên

	28
	Lê Đình Quyết
	Giáo viên
	Thành viên

	29
	Lê Thùy Dinh
	Giáo viên
	Thành viên

	30
	Vũ Xuân Lộc
	Giáo viên
	Thành viên

	31
	Nguyễn Văn Thiện
	Giáo viên
	Thành viên

	32
	Nguyễn thị Tuyết Anh
	Giáo viên
	Thành viên

	33
	Phan Thị Nguyệt
	Ban TT ND

	34
	Nguyễn Thị Thương
	Ban TT ND

	35
	GVCN 52 lớp

	Thành viên

	Danh sách này có 86 người.

                                           PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ
  CHO CÁC THÀNH VIÊN TRONG TỔ AN TOÀN COVID-19  TRƯỜNG HỌC
 (Theo quyết định số 631,632/ QĐ – THCS ngày 28/12/2021  của trường THCS Tân Phú)
	1.Ông Nguyễn Viết Tuyên HT  : Chỉ đạo chung.
	2. Bà Đỗ Thị Mai PHT: trực tiếp  phụ trách khối sáng.
	3. Bà Lê Thị Thùy Hương: trực tiếp  phụ trách khối chiều.
	4. Bà Lê Thị Lâm chịu trách nhiệm mua thiết bị phục vụ công tác phòng chống dịch như 2 máy đo nồng độ oxy trong máu,  kit test nhanh covid-19, quần áo bảo hộ cho người xét nghiệm, nước sát khuẩn tay, xà phòng rửa tay, khẩu trang y tế, thuốc cloramin B, phối hợp với TTYT phun thuốc muỗi trước khi học sinh đi học 1 tuần, thuốc khử khuẩn cloramin B tuần một lần. ..
	5. Ông Trần Sỹ Trinh điều hành tổ đo thân nhiệt khối sáng, phụ trách nhắc nhở học sinh thực hiện đo thân nhiệt, khử khuẩn, giãn cách khi vào lớp, khi ra chơi, khi ra về. Hướng dẫn học sinh  lên lớp và về theo sơ đồ;  hàng ngày có mặt lúc 6h30 các buổi sáng.
	6. Bà Hoàng Thị Hoa  điều hành tổ đo thân nhiệt khối chiều, phụ trách nhắc nhở học sinh thực hiện đo thân nhiệt, khử khuẩn, giãn cách khi vào lớp, khi ra chơi, khi ra về.Hướng dẫn học sinh lên lớp và về theo sơ đồ;  hàng ngày có mặt lúc 12h30 các buổi chiều.
	7. ông Vũ Đức Tuấn, Lê Thế Mạnh phụ trách công tác quản lý người ra vào cổng, yêu cầu khách đến trường phải đo thân nhiệt, quét mã QR,  khai báo y tế, hướng dẫn vào trường theo chiều nhất định, không cho CMHS, khách  vào khu vực học sinh đang học; giăng dây lối đi theo sơ đồ.
	8. Bà Nguyễn Thị Kim Thương, Trần Thị kim Hồng, Phạm Thị Hoài, Nguyễn Thị Niên, Nguyễn thị Tuyết Anh, Nguyễn Thị Ngọc Lợi thuộc tổ xử lý khẩn cấp: xử lý các trường hợp  có các triệu chứng nghi nhiễm covid- 19 như  mệt mỏi, ho, khó thở, cho học sinh, Gv test nhanh covid -19, kết hợp với y tế phường Tân Phú để xử lý các trường hợp  F0, F1. Trường hợp nghi nhiễm sẽ đưa về phòng thực hành lý để test nhanh, nếu âm tính thì điện thoại cho cha mẹ học sinh chở về nhà nghỉ, nếu dương tính thì báo ngay cho y tế phường Tân Phú để được hướng dẫn, phòng thực hành lý sẽ căng dây để cảnh báo, trường hợp học sinh , giáo viên tức ngực khó thở thì điện ngay cho TTYT theo số điện thoại   02711022 ; cách ly tạm thời trường hợp nhiễm covid tại phòng hội trường.
	9. Bà Lưu Thị Phương, Nguyễn Đức Hưng, Đỗ Văn Khoát,Mai Thế Hải  phụ trách đo thân nhiệt các buổi sáng thứ 2,4,6, có mặt lúc 6h 30.
	10.Bà Nguyễn Thị Hoa,  Lê Thị  Lan Anh, Lê Đình Quyết , Lê thùy Dinh phụ trách đo thân nhiệt các buổi sáng thứ 3,5,7, có mặt lúc 6h 30.
	11. Bà lê Thị Thanh Thơm, Đỗ Thị Thúy, Nguyễn Thị Lý, Nguyễn Thị Lê phụ trách đo thân nhiệt các buổi  chiều  thứ 3,5,7, có mặt lúc 12h 30.
	12. Ông Lê Hữu Hoằng, Vũ Xuân Lộc, Nguyễn  Văn Thiện , Nguyễn Thị Thúy Hồng phụ trách đo thân nhiệt các buổi  chiều  thứ 2,4,6, có mặt lúc 12h 30.
	13. Giáo viên chủ nhiệm các lớp: Tất cả những buổi học có tiết dạy phải đi sớm( sáng 6h30, chiều 12h30 ) để kết hợp với các bộ phận khác hướng dẫn học sinh đo thân nhiệt, khử khuẩn tay khi vào lớp, hướng dẫn học sinh thực hiện các biện pháp phòng chống dịch 5k khi đến trường, thức hiện giãn cách khi vào lớp, ra chơi, ra về; kịp thời phát hiện những em có biểu hiện ho sốt, khó thở báo ngay cho tổ trực khẩn cấp để xử lý.
	14. Bà nguyễn Thị Hồng: phục vụ ; có trách nhiệm lau dọn thường xuyên nhà vệ sinh nam, nữ bằng nước sát khuẩn háng ngày, đảm bảo đủ xà phòng sát khuẩn ở các vị trí rửa tay.
	15. Ông Phan Văn Diễn, Bà Phan Thị Nguyệt, Nguyễn Thị Thương; theo dõi việc thực hiện kế hoạch của các thành viên, báo cáo việc thực hiện với trưởng ban để kịp thời điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp.
	16. Ông Đinh Quốc Lập, Đỗ Đình Hoàng; Phối hợp với 2 phó ban theo dõi, chấm công các thành viên.
	17. Các thành viên của Ban chỉ đạo là tổ trưởng có mặt ít nhất tuần 3 buổi để theo dõi, động  viên các thành viên của tổ mình thực hiện tốt nhiệm vụ đựơc giao.
	Trên đây là bản phân công nhiệm vụ của các thành viên trong tổ an toàn covid- 19 trường học. Yêu cầu các thành viên nghiêm túc thực hiện.

                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                       Nguyễn Viết Tuyên